

ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 132 เมตร ลึกเฉลี่ยน้ำไหล 0.50 เมตร

ก่อสร้างตามแบบที่ อบค.บ้านลาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านผักหวาน หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านลาน อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย นายชนภัทร เผ่าบ้านฝาง

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน/บาท	หน่วยละ	เป็นเงิน/บาท	
1	งานบ่อพัก							
	1.1 บ่อพักสำเร็จรูป	10	บ่อ	500.00	5,000.00	-	-	5,000.00
2	งานคอนกรีต							
	2.1 ปูนซิเมนต์ผสมเสร็จ	20	ลบ.ม.	2,289.00	45,780.00	306.00	6,120.00	51,900.00
3	งานเหล็กเสริม							
	3.1 เหล็ก RB Ø 6 มม.	213.00	เส้น	24.00	5,112.00	-	-	5,112.00
	3.2 ลวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	30.00	2,400.00	-	-	2,400.00
4	งานฝาปิดร่องระบายน้ำ คสล. 250 ฝา							
	4.1 ปูนซิเมนต์ผสมเสร็จ	5.28	ลบ.ม.	2,289.00	12,085.92	309.00	1,631.52	13,717.44
	4.2 ไม้แบบ	22	ตร.ม.	110.00	2,420.00	60.00	1,320.00	3,740.00
	4.3 เหล็ก RB Ø 9 มม.	119	เส้น	30.00	3,570.00	-	-	3,570.00
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 ดินขุด	32	ลบ.ม.	-	-	61.00	1,933.70	1,933.70
	5.2 ค่าแรงตัดคัตเหล็ก	1071.0	ลบ.ม	-	-	5.00	5,355.00	5,355.00
	5.3 ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 × 100 ม.	60	ท่อน	306.00	18,360.00	82.00	4,920.00	23,280.00
	รวม				89,727.92		21,280.22	-
	รวมวัสดุก่อสร้างทั้งหมด							116,008.14
	ค่า Factor F งานทาง 1.3353							154,905.67
	ป้ายโครงการ							-
	รวมค่าก่อสร้าง							154,905.67
	ปรับค่าก่อสร้างเป็น คิดเพียง							

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างโยธา
(นายชนภัทร เผ่าบ้านฝาง)

แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

ประเภทของงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านผักหวาน หมู่ที่ 2

สถานที่ ก่อสร้าง บ้านผักหวาน หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านลาน อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ สิงหาคม 2558 แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				-เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	116,008.14	1.3353	154,905.67	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
3	ประเภทงานชลประทาน				-หักเงินประกันผลงาน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,500.00		2,500.00	
-รวมเป็นค่าก่อสร้าง				157,405.67	
-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				157,000.00	
ตัวอักษร หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(นายธนาภัทร เผ่าบ้านฝาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจิรพงศ์ พิทยาวัฒน์)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(นายธนาภัทร เผ่าบ้านฝาง)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงิน

(นายวรรณบ ใสยกิจ)

เรียน นางองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

-คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....

(นางเบญญาภา ไส้เขียว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเสวก ลารังสิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน